



Expanite A/S
Industrivænget 34
DK-3400 Hillerød

ÅRSRAPPORT
1. januar–31. december 2021

ANNUAL REPORT
January 1–December 31, 2021

CVR-nr. 34 21 40 42

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. marts 2022

The Annual Report was presented and adopted at the Annual General Meeting of the Company on March 31, 2022

Thomas Villum Folmann Dirigent

Chairman of the General Meeting

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger <i>Management's Statement and Auditor's Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's Statement</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent Auditor's Report</i>	2
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company Information</i>	7
Hoved- og nøgletal <i>Financial Highlights</i>	8
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	9
Årsregnskab <i>Financial Statements</i>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income Statement 1 January - 31 December</i>	11
Balance 31. december <i>Balance Sheet 31 December</i>	12
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of Changes in Equity</i>	15
Noter til årsregnskabet <i>Notes to the Financial Statements</i>	16

Translation of the Danish original. In case of discrepancy, the Danish version shall prevail.

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Expanite A/S
Industrivænget 34
DK-3400 Hillerød

Telefon: + 45 28196443
Telephone:
E-mail: info@expanite.com
E-mail:
Hjemmeside: www.expanite.com
Website:

CVR-nr.: 34 21 40 42
CVR No:
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Financial period: 1 January - 31 December
Stiftet: 20. januar 2012
Incorporated: 20 January 2012
Regnskabsår: 10. regnskabsår
Financial year: 10th financial year
Hjemstedskommune: Hillerød
Municipality of reg. office: Hillerød

Bestyrelse
Board of Directors

Thomas Villum Folmann, formand (*Chairman*)
Hans Frank Maenhout
Per Rud Jørgensen
Ulla Brockenhuus-Schack

Direktion
Executive Board

Thomas Abel Sandholdt
Thomas Strabo Hummelshøj

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Milnersvej 43
DK-3400 Hillerød
Telefon +45 48 25 35 00
Telephone:
www.pwc.dk

Pengeinstitut
Bankers

Jyske Bank
Slotsgade 19
3400 Hillerød

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2021	2020	2019	2018	2017
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Key figures					
Resultat					
Profit/loss					
Resultat af ordinær primær drift	174	79	-438	-468	100
<i>Operating profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	595	528	557	628	638
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	609	535	450	230	-283
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	1.038	1.174	1.483	998	504
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
Balance sheet					
Balancesum	11.843	10.126	9.567	9.509	7.840
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	9.269	8.214	7.052	5.572	4.575
<i>Equity</i>					
Antal medarbejdere	9	9	10	9	8
<i>Number of employees</i>					
Nøgletal i %					
Ratios					
Afkastningsgrad	5,0%	5,2%	5,8%	6,6%	8,1%
<i>Return on assets</i>					
Soliditetsgrad	78,3%	81,1%	73,7%	58,6%	58,4%
<i>Solvency ratio</i>					
Forrentning af egenkapital	11,9%	15,4%	23,5%	19,7%	11,8%
<i>Return on equity</i>					

Ved ændring af regnskabspraksis er der ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal tilbage til 2017. Der henvises til omtale heraf i afsnittet om regnskabspraksis.

In connection with changes to accounting policies, the comparative figures back to have not been restated. See the description under accounting policies.

Ledelsesberetning

Management's Review

Væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet er, at commercialisere Expanite teknologien til hærkning af rustfrit stål, titan og andre specielle stållegeringer, via såvel egne selskaber som partnere/licenstagere.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på DKK 1.037.979, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på DKK 9.268.528.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabet har fulgt de lagte planer, og nået forventede mål vedrørende forbedret salg og indtjening sammenlignet med tidligere år. Væksten har været bredt funderet på tværs af forskellige industrielle segmenter og geografier.

Konsekvenserne af Covid-pandemien og globale logistikudfordringer har givet udsving i forretningen hen over året, som selskabet dog har kunnet håndtere organisatorisk og finansielt.

Direktionen og bestyrelsen betegner, de økonomiske og forretningsmæssige resultater i 2021 som tilfredsstillende.

Key activities

The company's primary activity is to commercialize the Expanite technology for hardening of stainless steel, titanium and other specialty steel alloys, through its own subsidiaries as well as through partners/licensees.

Development in the year

The income statement of the Company for 2021 shows a profit of DKK 1,037,979, and at 31 December 2021 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 9,268,528.

The past year and follow-up on development expectations from last year

The company has executed in accordance with plans and reached the expected goals with respect to improving revenue and earnings. Growth has been seen across various industrial segments and geographies. The consequences of the Covid-pandemic and challenges in the global logistic system has caused fluctuations in the business throughout the year, however, nothing that the company couldn't handle organizationally and financially.

The executive management and board of directors consider the financial and commercial results for 2021 as satisfactory.

Ledelsesberetning

Management's Review

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Som følge af de fortsatte globale logistikudfordringer samt ændringer i kundemassen, forventes det at Expanite i 2022 vil opleve forskydninger i efterspørgslen fra forskellige industrielle segmenter og geografier. Selskabet vil fortsætte med at øge kommunikationen omkring bæredygtighed og digitalisering, hvor det vurderes at selskabet har en signifikant konkurrencemæssig fordel.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2021 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Eftersom selskabet, ikke direkte eller indirekte, er eksponeret forretningsmæssigt overfor Rusland eller Ukraine, forventes krigen imellem disse lande ikke at påvirke Expanite's forretning i større omfang. Fortsatte stigende energipriser, kan medføre en mindre reduktion i selskabets profitabilitet, hvilket dog vil blive kompenseret med øget priser til markedet.

Der er ikke efter balancedagen indtruffet yderligere forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Targets and expectations for the year ahead

As a consequence of the ongoing challenges in the global logistic setup and changes in the customer pool, it's expected that Expanite in 2022 will see shifts in the demand from various industries and geographies. The company will continue to increase communication on sustainability and digitalization, where it is assessed that the company has a significantly competitive edge.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

Unusual events

The financial position at 31 December 2021 of the Company and the results of the activities of the Company for the financial year for 2021 have not been affected by any unusual events.

Subsequent events

As the company, not directly or indirectly, is exposed commercially to Russia or Ukraine, the war among these countries is not expected to affect Expanite's business to a greater extent. Continued rising energy prices may lead to a minor reduction in the company's profitability, which will, however, be offset by increased prices to the market.

No other events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit/loss</i>		6.699.090	5.316.484
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-5.609.088	-4.345.685
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		-494.923	-443.015
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		595.079	527.784
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>		413.057	418.652
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	2	239.634	231.950
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	3	-43.298	-115.345
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		1.204.472	1.063.041
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	-166.493	110.606
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		1.037.979	1.173.647

Resultatdisponering

Distribution of profit

	2021 DKK	2020 DKK
Forslag til resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	3.000.000	0
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	-1.962.021	1.173.647
	1.037.979	1.173.647

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>		0	0
Udviklingsprojekter under udførelse <i>Development projects in progress</i>		0	327.874
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	5	0	327.874
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>		864.606	994.219
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		299	6.761
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		26.342	58.696
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	6	891.247	1.059.676
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	7	877.887	465.751
Deposita <i>Deposits</i>	8	79.181	79.181
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		957.068	544.932
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		1.848.315	1.932.482

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		723.476	1.126.047
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		5.983.095	3.368.765
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		1.837.650	864.951
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>		733.927	886.670
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		140.400	0
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		9.418.548	6.246.433
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		575.668	1.946.779
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		9.994.216	8.193.212
Aktiver <i>Assets</i>		11.842.531	10.125.694

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		500.000	500.000
Reserve for sikringstransaktioner <i>Reserve for hedging transactions</i>		5.311	-11.149
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		5.763.217	7.725.238
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		3.000.000	0
Egenkapital Equity		9.268.528	8.214.089
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Provisions relating to investments in group enterprises</i>		0	17.381
Hensatte forpligtelser Provisions		0	17.381
Anden gæld <i>Other payables</i>		548.070	542.113
Langfristede gældsforpligtelser Long-term debt	9	548.070	542.113
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		623.683	638.921
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		13.750	0
Anden gæld <i>Other payables</i>	9	1.346.322	671.012
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>		42.178	42.178
Kortfristede gældsforpligtelser Short-term debt		2.025.933	1.352.111
Gældsforpligtelser Debt		2.574.003	1.894.224
Passiver Liabilities and equity		11.842.531	10.125.694
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	10		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	11		

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Reserve for sikrings- transaktioner <i>Reserve for hedging transactions</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	500.000	-11.149	7.725.238	0	8.214.089
Valutakursregulering <i>Exchange adjustments</i>	0	16.460	0	0	16.460
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	-1.962.021	3.000.000	1.037.979
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	500.000	5.311	5.763.217	3.000.000	9.268.528

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2021 DKK	2020 DKK
1 Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>		
Lønninger <i>Wages and salaries</i>	5.052.237	4.038.218
Pensioner <i>Pensions</i>	149.089	148.959
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	328.272	94.042
Andre personaleomkostninger <i>Other staff expenses</i>	79.490	64.466
	5.609.088	4.345.685
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	9	9
2 Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder <i>Interest received from group enterprises</i>	201.871	231.197
Valutakursreguleringer <i>Exchange adjustments</i>	37.763	753
	239.634	231.950
3 Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder <i>Interest paid to group enterprises</i>	0	36.851
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	17.971	9.946
Valutakurstab <i>Exchange loss</i>	25.327	68.548
	43.298	115.345

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2021 DKK	2020 DKK
4 Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	13.750	0
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	152.743	-486.670
Regulering af skat vedrørende tidligere år <i>Adjustment of tax concerning previous years</i>	0	376.064
	166.493	-110.606

5 Immaterielle anlægsaktiver

Intangible assets

	Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i> DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	327.874
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-327.874
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	0
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	-105.000
Årets afskrivninger på afhændede aktiver <i>Impairment and amortisation of sold assets for the year</i>	105.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	0

Expanite's teknologi er anvendelig til overfladehærdning og varmebehandling af rustfrit stål og titanium - til at forbedre slitage, korrosionsmodstand, slid og rivnings modstand. Konkurrencedygtige parametre omfatter produkt performance, pris og leveringstid. Udviklingsprojekter har til formål at udvide Expanite teknologien til flere løsninger og derved at kunne tilbyde standard løsninger for hver gruppe af legeringer.

Expanite's core technology is applicable for surface hardening and heat treatment of stainless steel and titanium — to improve wear, corrosion, scratch, and fatigue resistance. Competitive parameters include product performance, price, and lead time.

The development projects are focused on expanding the Expanite technology to more solutions and thereby identify standard solutions for each (group of) alloy.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Produktionsan- læg og maski- ner <i>Plant and machinery</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	2.960.194	157.802	2.287.965	5.405.961
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	221.494	0	0	221.494
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>3.181.688</u>	<u>157.802</u>	<u>2.287.965</u>	<u>5.627.455</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	1.965.975	151.041	2.229.269	4.346.285
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	351.107	6.462	32.354	389.923
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>2.317.082</u>	<u>157.503</u>	<u>2.261.623</u>	<u>4.736.208</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>864.606</u>	<u>299</u>	<u>26.342</u>	<u>891.247</u>
Afskrives over <i>Depreciated over</i>	<u>10 år</u> 10 years	<u>5 år</u> 5 years	<u>5 år</u> 5 years	

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2021 DKK	2020 DKK
7 Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	302.529	302.529
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	302.529	302.529
Værdireguleringer 1. januar <i>Value adjustments at 1 January</i>	145.841	-261.661
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>	16.460	-11.149
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	413.057	418.651
Værdireguleringer 31. december <i>Value adjustments at 31 December</i>	575.358	145.841
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser <i>Equity investments with negative net asset value transferred to provisions</i>	0	17.381
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	877.887	465.751

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:
Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Stemme- og ejerandel <i>Votes and ownership</i>
Expanite Inc.	Ohio, USA Ohio, USA	\$ 0	100%
Expanite GmbH	Tyskland Germany	€ 35.000	100%

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

8 Øvrige finansielle anlægsaktiver

Other fixed asset investments

	Deposita <i>Deposits</i> DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	79.181
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	79.181
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	79.181

9 Langfristede gældsforpligtelser

Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

The debt falls due for payment as specified below:

	2021 DKK	2020 DKK
Anden gæld <i>Other payables</i>		
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	548.070	542.113
Langfristet del <i>Long-term part</i>	548.070	542.113
Øvrig kortfristet gæld <i>Other short-term payables</i>	1.346.322	671.012
	1.894.392	1.213.125

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2021 DKK	2020 DKK
10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
Leje- og leasingforpligtelser <i>Rental and lease obligations</i>		
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr. <i>Lease obligations, period of non-terminability 6 months</i>	198.040	192.270

Andre eventualforpligtelser *Other contingent liabilities*

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Expanite Technology A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

The Danish group companies are jointly and severally liable for tax on the Group's jointly taxed income. The total amount of guilty corporation tax emerges from the annual report of Expanite Technology A/S, which is management company in relation to the joint taxation.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

11 Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

Return on assets

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Forrentning af egenkapital

Return on equity

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Profit before financials x 100

Total assets

Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Equity at year end x 100

Total assets at year end

Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital

Net profit for the year x 100

Average equity